CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1519/2026

Indicação de recapeamento e reparo
asfáltico – Av. Lúcio Martelli, nº 183 –
Parque São Paulo

Maria Paula, Vereadora desta Casa Legislativa, no exercício de suas atribuições
legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, indicar ao Senhor Prefeito
Municipal, com encaminhamento à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, a
necessidade de realização de recapeamento e reparo asfáltico na Avenida Lúcio Martelli,
altura do nº 183, no bairro Parque São Paulo.

A via encontra-se com buracos de grande extensão e profundidade, inclusive já
preenchidos de forma improvisada com entulho e pedras, o que evidencia a gravidade da
situação. Há acúmulo de água nas crateras, formando poças que comprometem a
estrutura do pavimento e aumentam o risco de acidentes, especialmente para
motociclistas, ciclistas e pedestres.

Trata-se de trecho com fluxo regular de veículos e acesso a residências e
estabelecimentos comerciais, o que torna urgente a intervenção do Poder Público. O
estado atual da pavimentação vem causando transtornos aos moradores, danos a
veículos e insegurança a todos que transitam pelo local.

Diante do exposto, solicita-se a realização de vistoria técnica e a adoção das
providências cabíveis, com a máxima brevidade, para execução de reparo adequado ou
recapeamento do trecho afetado, garantindo melhores condições de trafegabilidade e
segurança à população.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 24 de fevereiro de 2026.

MARIA PAULA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IA

 P
A

U
LA

 In
di

ca
çã

o
nº

 1
51

9/
20

26
/2

36
2/

20
26

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 9

B
8M

-0
E

C
V

-F
9H

2-
14

54

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IA

 P
A

U
LA

 In
di

ca
çã

o
nº

 1
51

9/
20

26
/2

36
2/

20
26

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 9

B
8M

-0
E

C
V

-F
9H

2-
14

54

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IA

 P
A

U
LA

 In
di

ca
çã

o
nº

 1
51

9/
20

26
/2

36
2/

20
26

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 9

B
8M

-0
E

C
V

-F
9H

2-
14

54

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IA

 P
A

U
LA

 In
di

ca
çã

o
nº

 1
51

9/
20

26
/2

36
2/

20
26

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 9

B
8M

-0
E

C
V

-F
9H

2-
14

54

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 5 de 1

ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Araraquara. Para
verificar as assinaturas, clique no link: https://consulta.camara-
arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=9B8M0ECVF9H21454 , ou vá até o site
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9B8M-0ECV-F9H2-1454

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IA

 P
A

U
LA

 In
di

ca
çã

o
nº

 1
51

9/
20

26
/2

36
2/

20
26

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 9

B
8M

-0
E

C
V

-F
9H

2-
14

54

https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=9B8M0ECVF9H21454
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=9B8M0ECVF9H21454
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9B8M0ECVF9H21454
		2026-02-24T17:35:34-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura